
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 16-11-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 107 

Del 16-11-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.357 

Data registrazione 16-11-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNIFICATO ALL'AVV. MASSIMO 

AMBROSI PER INCARICO LEGALE NEL RICORSO DEL SIG. COLLEVECCHIO 
FABIO. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  sedici del mese di novembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO: 
- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 19  ottobre 2015, si autorizzava il Sindaco 

alla costituzione nel giudizio promosso dal sig. Collevecchio Fabio rappresentato e difeso dall’avv. 
Andrea Galiffa avverso l’atto di citazione pronunciata dal Tribunale di Teramo; 

- Che nella sopra citata deliberazione si autorizzava il  Responsabile dell’ufficio a conferire specifico 
incarico per la difesa del Comune di Sant’Omero; 

- Che con determinazione dell’Area Amministrativa n. 149 del 22.10.2015 Reg. Gen. n. 366/2015 si 
procedeva all’individuazione e nomina dell’avvocato Massimo Ambrosi del Foro di Teramo cui 
affidare l’incarico della difesa e assistenza dell’Ente per il ricorso presentato dal sig. Collevecchio 
Fabio avverso l’atto di citazione pronunciato dal Tribunale di Teramo; 

- Che con la sopra richiamata determinazione Reg. Gen. 366/2015, si procedeva ad impegnare la 
spesa di € 1.200,00 omnicomprensivi del compenso professionale e delle spese vive e documentate, 
all’apposito intervento e capitolo del bilancio esercizio finanziario 2015; 

 
RILEVATO che con determinazione dell’Area Amministrativa Reg. Gen. 97/2016 si procedeva al liquidare 
all’Avv. Massimo Ambrosi, la somma di € 1.200,00 omnicomprensivi del compenso professionale inferiore ai 
minimi tariffari e delle spese vive e documentate, per l’incarico sopra evidenziato; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 16-11-2017 - Pagina 2 

 
ESAMINATA la nota del 31.08.2017 presentata dall’Avv. Massimo Ambrosi in data 01.09.2017 prot. 7223, 
con la quale chiede il rimborso spese anticipate per il pagamento del contributo unificato nel giudizio civile 
Comune / Fabio Collevecchio, ancora in corso;  
 
RITENUTO di impegnare e liquidare la spesa di € 247,28 in favore dell'Avv. Massimo Ambrosi,  all’apposito 
capitolo 1242 del bilancio corrente esercizio; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 695 del 31.01.2015 con il quale é stato formalmente incaricato il 
Responsabile del Servizio, ad emettere le determinazioni di spesa ed in generale ad assumere gli atti 
necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
VISTA la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 
4 del D.Lvo n. 267/2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
La premessa si ha qui per dispositivo. 
     

1) DI LIQUIDARE all'Avv. Massimo Ambrosi, la somma di € 247,28 quale contributo unificato 
relativo al conferimento dell’incarico di patrocinio legale per la difesa e assistenza dell’Ente nel  
nel giudizio civile Comune / Fabio Collevecchio, ancora in corso;  

    
2) DI IMPEGNARE la somma di €  247,28 al capitolo 1242  del bilancio corrente esercizio; 

            
3) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i relativi adempimenti 

consequenziali, provvedendo ad attestare la copertura finanziaria ed alla emissione del mandato di 
pagamento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 357 del 16-11-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 16-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 107 del 16-11-2017 (R.gen. 357) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

